
 
 

 

Preisblatt 
 

Wasser 

 

Wedel - Preise Wasser 

Verbrauchpreis 

Gültig ab 
 

 EUR/m³ 

01.01.2024 2,26 
 01.01.2023 2,13 
 01.01.2022 1,99 

01.01.2019 2,08 
   
 
 
 

Grundpreis nach Zählergröße    
 

Zähler Bezeichnung (ab 01.11.2016 MID) Grundpreis brutto  Grundpreis brutto  Grundpreis brutto  Grundpreis brutto  

 gültig ab 01.01.2019 gültig ab 01.01.2022 gültig ab 01.01.2023 gültig ab 01.01.2024 

 Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr 

Wohnungswasserzähler MK2 22,38 € 39,65 € 49,92 € 49,92 € 

Je zusätzlichem Wohnungswasserzähler MK2 11,22 € 19,88 € 25,03 € 25,03 € 

Kaltwasserzähler DN 20 53,29 € 94,38 € 118,83 € 118,83 € 

Kaltwasserzähler DN 25 95,34 € 168,88 € 212,61 € 286,05 € 

Kaltwasserzähler DN 40 890,80 € 1578,00 €  1986,64 € 1986,64 € 
 
 
 
   In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer in Höhe von 7,00 % enthalten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Analysewerte des Wedeler Trinkwassers 

Härtebereich: mittele 
1,5 bis 2,5 Millimol Calciumcarbonat je Liter (8,4 °dH bis 14°dH) 

Parameter Mittelwert Grenzwert Nach TrinkwVO 
empf. Richtwert für 

Säuglingsnahrung 

Leitfähigkeit 540 2500  

ph-Wert 7,6 6,5–9,5  

Karbonathärte 6,3   

Gesamthärte 10,3   

Ammonium n.n. 0,5  

Calcium 58 400  

Magnesium 10 50  

Natrium 36 200 20 

Eisen 0,02 0,2  

Mangan n.n. 0,05 0,2 

Nitrit 0,02 0,5 0,02 

Nitrat 10,4 50 10 

Sulfat 65 240 240 

Chlorid 59 250  

Kalium 3,6   

Fluorid 0,07   

Abkürzungen:   μS = mikroSiemens    °dh = Grad deuterscher Härte  

mg/l = Milligramm je Liter    mmol/l = Millimol je Liter 

n.n. = nicht nachweisbar 

 

 


